
Vypočítejte následující příklady do sešitu. Zadání si buď opište, nebo vytiskněte a vlepte do sešitu.  

Příklady: 

1. Turista ušel dráhu 9 km za 1 hodinu a 30 minut. Jakou šel průměrnou rychlostí? 

 

2. Gepard uběhne 150 m za 5 sekund, orel dosahuje rychlosti až 230 km/h, delfín uplave za 60 

sekund až 1 200m. Které zvíře je nejrychlejší a které nejpomalejší? 

 

 

3. Český běžec uběhl překážkový běh za 48,94 s. Jak dlouhá byla jeho trať, když běžel 

průměrnou rychlostí 8,17 m/s? Na téže trati závodil o čtyři roky později Američan, který běžel 

s časem 46,78 s. O kolik se liší rychlosti obou závodníků? 

 

4. Autobus jedoucí z Prahy do Písku jede 1 hodinu 30 minut. Ujede dráhu 105 km. Jaká je jeho 

průměrná rychlost? 


